关于做好2015-2016学年第二学期期中结束课程考核工作的通知

各教学单位及全体本科生：

按照教学计划的安排，2015-2016学年第二学期期中结束课程的课程考核定于第10周进行，现将课程考核工作安排通知如下：

一、考核课程与考核时间

本学期期中结束课程包括第8周以前（包含第8周）结束的课程。本学期期中结束课程考核时间定于第10周周末，即5月7日和5月8日。

本学期第8周以后结束课程的课程考核时间定于第18周－19周。
二、考核工作安排

本次课程考核工作由教务部和各学院共同组织。考试安排信息将于第10周通过教务部网站发布。各学院负责做好课程考核的试卷命题、制卷以及安排考务人员等相关组织工作，确保本次考核顺利进行。

三、考核方式、命题、制卷及试卷管理

1、考核方式

拟改革考核方式的课程（堂），任课教师应当填写《中南财经政法大学本科课程考核方式改革审核表》（见附件1），并报教研室、系、学院审批同意后方可实施。为便于考试工作的安排，各学院应当将采用改革课程考核方式以及各学院自行安排的课程汇总，并填写《2015-2016学年第二学期期中考试考务负责统计表》（见附件2）于第5周周五（4月1日16:30前）报教务部考试中心备案。
逾期未报的课程（堂），教务部自动默认为参加教务部统一考试（5月7、8日统考），不再受理考试方式改革手续，任课教师亦不得再另行安排考试。

经批准进行考核方式改革的课程，应将考核方式及考试时间、地点于考试前三周报送至学院，学院汇总后填写《2015-2016学年第二学期期中考试安排表（学院组织部分）》（见附件3）于第8周周五（4月22日16:30前）报送至考试管理中心。
通识选修课程的考试原则上由任课教师随堂安排。
2、命题与审核

采取笔试考核的，应严格按照学校有关要求做好命题与审核工作，命题与审核要求与期末考核要求相同,各任课教师须填写《中南财经政法大学本科期末考试试题审核、分析表》（见附件4）并交各学院存档备案，审核后，同一课程号的科目原则上只采用一套试卷（A、B卷）。
采用非笔试考核的课程，任课教师也应当命制试卷，包括：考核方式、考核范围、参考选题、考核步骤及要求、考核结果形式及提交要求、评分办法及标准等内容。非笔试课程考试的试卷可以不印制，但应当存档。
3、制卷

各学院应当于第8周周五（4月22日16:30前）将期中统一考试试卷（A、B卷）收齐后，随机抽取一份试卷并填写《中南财经政法大学试题付印单》（见附件5）交试卷印制地点制卷。其中同一课程号的科目，原则上只交一份试卷至制卷中心。
各学院应充分提高试卷保密性意识，加强试卷出卷以及运送过程中的管理。制卷中心已安装视频监控系统，各学院待印制的试卷务必由教学秘书本人亲自送往制卷中心。
4、试卷管理

开课学院应当在考前规定时间内到印制地点核对、领取试卷，并妥善保管。在开考前半小时将试卷发放至每个考场的主监考。

考试结束后，各学院应安排专人负责试卷的回收、保管和交接。
四、监考与巡视

各学院应选派有责任心的在职教职工参加监考，并要求在考前对所有的考务人员进行必要的培训和指导。同时各学院和学校相关职能部门以及教务部将会成立各级巡视小组，加强对本次考试的全面监督、指导和管理。

五、几项具体工作要求

　　1、参加本次课程考核的学生请提前通过教务部网站（http://jwc.znufe.edu.cn/）查询自己的考试安排信息。

2、各学院应加强对学生考风考纪的宣传与教育，要求每个学生必须熟悉《中南财经政法大学考场规则》及《中南财经政法大学全日制学生考试违纪舞弊处理办法》（2015年12月修订）。学生必须凭身份证或学生证和一卡通到指定的考场参加考试，严禁无证参考和串场考试；严禁学生携带手机和其它通讯工具参加考试等违纪舞弊行为。
3、因课程考试时间冲突、疾病或其它等原因不能参加考试的，应当于考试当周（第10周）到教务部考试中心办理缓考手续，否则以旷考论处。
　　3、任课教师必须在课程结束前，随堂向学生公布平时成绩的评定结果和考试资格审查结果，并将取消考核资格的学生名单交教师所在学院，由教学秘书汇总后于第8周报教务部考试管理中心。学生对平时成绩和考试资格有异议的，应在考试前给予明确的处理意见，考试结束后不再受理。
　　4、考试结束后，各学院应按照学校的有关规定组织试卷评阅工作。所有课程的成绩要求在该门课程考试结束后一周内录入成绩管理系统。教务部将适时对成绩录入情况进行通报。

　　5、做好考试相关文件的存档工作。各学院应存档的材料请自行做好存档工作。

特此通知

教务部考试管理中心

2016年3月24日